
BRM-III.0012.1.6.2024

Protokół nr 2/IX/2024
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 IX kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 10 czerwca 2024 r.

Posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  odbyło  się  w  Ratuszu,  sala  nr  2, uczestniczyli
w nim  członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  (zał.  nr  1)  stanowiąc
quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
Posiedzenie trwało od godziny 16:30 do 16.55.
Posiedzeniu przewodniczył radny Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Sprawozdania finansowego Miasta Lublin za 2023 
rok (druk nr 29-1), po zapoznaniu się ze sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania 
sprawozdania finansowego Gminy Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

2. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Lublin za 2023 rok oraz projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie 
absolutorium dla prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok.

3. Sprawy wniesione.

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych
uwag.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1.Rozpatrzenie i zaopiniowanie Sprawozdania finansowego Miasta Lublin za 2023 rok
(druk  nr  29-1),  po  zapoznaniu  się  ze  sprawozdaniem  biegłego  rewidenta  z badania
sprawozdania finansowego Gminy Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Pan Przewodniczący zapytał czy członkowie komisji mają pytania. W związku z brakiem
pytań Pan Przewodniczący zapytał  przedstawicieli  Zarządu Dróg i  Mostów czy zostały
przygotowane dokumenty, o które prosił na posiedzeniu komisji w dniu 22 maja 2024 r. tj.
dane w zakresie udziału deweloperów w zadaniach inwestycyjnych miasta, jakie to były
zadania i  jakie koszty deweloperzy ponieśli.  Pan Sławomir Podsiadły Dyrektor Zarządu
Dróg  i  Mostów poinformował,  że  wartość  zadań  wykonanych  przy  realizacji  inwestycji
niedrogowych, podczas których deweloperzy wykonywali  elementy dróg powiązanych z
własną  inwestycją,  to  w  roku  2023  kwota  15  074  311,52  zł.  Ogółem  21  podmiotów
partycypowało w tych kosztach,  w tym 14 deweloperów. Szczegółowe zestawienie ma
zostać przekazane do Biura Rady Miasta. 
Następnie Pan Przewodniczący zapytał jakie koszty sądowe miasto poniosło w 2023 roku
oraz jakie były koszty związane ze zlecaniem spraw kancelariom prawnym. Pani Elżbieta
Gutalska zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości poinformowała, że koszty
sądowe to koszty nie związane z obsługą kancelarii prawnych tylko te, które są ponoszone
w związku z wniesionymi sprawami do sądu np. koszty opłacenia komorników sądowych,



którzy ściągają na rzecz miasta należności czy też koszty związane z wystąpieniami do
sądów. Pani E. Gutalska zobowiązała się do przekazania danych dotyczących wynajęcia
kancelarii prawnych przez miasto w 2023 roku oraz poniesionych kosztów w tym zakresie. 
Z uwagi na brak innych pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie Sprawozdanie
finansowe Miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 29-1). 
Komisja,  uwzględniając  sprawozdanie  biegłego  rewidenta  z  badania  sprawozdania
finansowego Gminy Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku, przystąpiła do
zaopiniowania dokumentu, który w głosowaniu: 3 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”
nie uzyskał wymaganej do jego przyjęcia większości głosów.

Ad 2. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta
Lublin za 2023 rok oraz projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie absolutorium dla
Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok.

Pan  Przewodniczący  odczytał  treść  projektu  uchwały  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie
wniosku do Rady Miasta o udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023
rok. Wobec braku uwag, wniosek został poddany pod głosowanie. W wyniku głosowania: 3
„za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wniosek nie uzyskał wymaganej do jego przyjęcia
większości głosów.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie
udzielenia  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin  za  2023  rok.  Poddany  pod
głosowanie projekt uchwały również nie uzyskał wymaganej do jego przyjęcia większości
głosów – głosowanie: 3 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Sprawy wniesione.

W tym punkcie zabrał głos radny Zbigniew Jurkowski, który zapytał w jakim czasie mają
rozpocząć się kontrole przewidziane planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. Pan
Przewodniczący  odpowiedział,  że  na  wrześniowej  sesji  Rady  Miasta  Lublin  otrzymają
radni  upoważnienia  do kontroli  i  dopiero po tym czasie  będą mogły  się  je  rozpocząć.
Z uwagi na brak innych spraw wniesionych posiedzenie zakończono.

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji

  /-/ Ilona Maj-Sierpowska                  /-/ Zdzisław Drozd


